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58) Samme Konto. Skrivelse fra Justitsministeren: 

Justitsministeriet. København, den 26. Januar 1910. 
I et til Justitsministeriet indgivet Andragende har Værgen for afdøde 

praktiserende Læge Johannes Frederik Kruuses sindssyge Enke Anna Christine 
Kruuse, født Rasmussen, anholdt om, at denne, der siden Vinteren 1904-05 har 
været Patient paa Sindssygeanstalten ved Vordingborg, hvor hun forplejes paa 
anden Forplejningsklasse for den normerede Betaling af 1 Kr. 50 Ø. daglig, frem- 
tidig maa blive behandlet paa denne Klasse for den for uformuende Patienter af 
tredie Forplejningsklasse fastsatte Betaling af 55 Ø. daglig. 

Det er i Andragendet oplyst, at afdøde Læge Kruuse var uddannet til 
Sindssygelæge og havde været ansat som Kandidat ved Sindssygeanstalten ved 
Middelfart fra den 1. September 1893 til den 1. Juni 1894, derefter som Reserve- 
læge ved Skt. Hans Hospital fra den 1. Juli 1894 til den 1. Oktober 18.96 og en- 
delig som anden Reservelæge ved Sindssygeanstalten ved Middelfart fra den 1. 
Oktober 1896 til den 1. Oktober 1900, da han paa Grund af de daværende Løn- 
ningsforhold mente sig nødsaget til at søge Afsked fra denne Stilling og nedsætte 
sig som praktiserende Læge i Skibby for at skaffe sig og sin Familie Udkommet. 
Hans Helbred havde altid været vaklende og nødvendiggjorde, at han i Vinteren 
1904-05 maatte søge Engagement som Skibslæge paa et til Østasien gaaende 
Skib. Medens den Rejse stod paa, blev hans Hustru sindssyg, formentlig under 
Trykket af denne stadige Kamp mod egen og Mandens Sygdom og mod økono- 
misk vanskelige Kaar, og af de samme Grunde lykkedes det ikke Læge Kruuse 
at sikre sin Hustrus og sine to, nu 9 og 6 Aar gamle Børns fremtidige økono- 
miske Eksistens. 

Den 2. August 1908 afgik han ved Døden, og i hans endnu ikke afslut- 
tede Dødsbo staar 홢 efter hvad der er oplyst af Skifteretten i Frederikssund 홢 
overfor Aktiver paa ca. 9,000 Kr. Passiver, til Dels efter indgaaet Kaution, paa. 
ca. 7,550 Kr. Familien har, da baade Enken og Børnene ellers vilde være faldne 
det offentlige til Byrde, overtaget Børnenes Forsørgelse og har foreløbig ogsaa 
betalt for Enken, men mener ikke i Længden at kunne paatage sig saadan For- 
pligtelse, medens den derimod vil være villig til, naar Patienten kan forplejes 
paa anden Forplejningsklasse, at betale det Beløb 홢 for Tiden 55 Ø. daglig 홢, 
som udredes for uformuende Patienters Behandling paa tredie Forplejningsklasse. 

Enkefru Kruuse maa anses for uhelbredelig sindssyg og er som anført til- 
lige legemlig svag; Overlægen ved Sindssygeanstalten ved Vordingborg har er- 
klæret, at en Overflytning til tredie Forplejning vil være overmaade følelig og 
skadelig for hendes Helbred. 

Justitsministeriet finder derfor, at der i Lighed med, hvad der i andre 
lignende Tilfælde har fundet Sted, er al Grund til at fri den saa ulykkeligt stil- 
lede Patient for den Lidelse, som det for hende vil være at skulle forplejes i en 
lavere Forplejningsklasse, end hun naturlig efter sine tidligere Forhold er henvist 
til, ligesom man særlig ogsaa maa lægge Vægt paa, at Læge Kruuse som anført: 
i flere Aar har været ansat ved en af Statens Sindssygeanstalter. 

Med Bemærkning, at Finansministeriet, hvis Udtalelser over Sagei?. man 
har indhentet, har erklæret intet at have at erindre herimod, skal man derfor 
anmode det ærede Udvalg om ved anden Behandling i Folketinget af Forslag til 
Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1909-10 at stille følgende Ændringsforslag: 

ad § 20 IV. C. 1. 
Der tilføj es en Anmærkning saalydende: 

Det tillades, at en paa Sindssygeanstalten ;ved Vordingborg som Patient 
indlagt Enke efter en praktiserende Læge forplejes paa anden Forplejnings- 
klasse for den for uformuende Patienter for Forplejning paa tredie For- 
plejningsklasse fastsatte Betaling, saaledes at Nedsættelsen træder i Kraft 
fra indeværende Aars Begyndelse. 

C. TH. ZAHLE. 
Til Folketingets Finansudvalg. Rentzmann. 
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